Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020 Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
211CBCE6F9B2DE1492E15FD72AAF384B

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2020

• DECRETO N° 056/2020, DE 12 DE MAIO DE 2020 “REVOGA O DECRETO Nº 044/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• SÉTIMO ADITIVO DE PRAZO, SOB O CONTRATO Nº. 458/2014 ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU E A
EMPRESA ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

• PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO, SOB O CONTRATO Nº.183/2014 ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU E A
EMPRESA MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

• TERMO ADITIVO DE PRAZO 08. CONTRATO Nº 183/2014.

• 002.2020. AVISO.RATIF. INEX.ASS. CONSUL. LICITAÇÕES (TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 010IN/2019.)

• AVISO DE DISTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 010IN/2019.

• EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 05 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-01/2017.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 05 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-02/2017.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 05 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-04/2017.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 06 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-03/2017.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 06 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-05/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
211CBCE6F9B2DE1492E15FD72AAF384B

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2020

O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014/2020. Objeto:
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de perfuração e Manutenção de poços tubulares profundos (Poços Artesianos)
para atender as necessidades deste Município. Sessão: 22/05/2020, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital:
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Góes da Silva – Pregoeiro.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
73463279598DCBE1D0DCC85FDB61D21A

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

DECRETO N° 056/2020, DE 12 DE MAIO DE 2020

“REVOGA O DECRETO Nº 044/2020 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

CONSIDERANDO que a participação da sociedade organizada, garantida na

legislação, torna os Conselhos de Saúde uma instância privilegiada na proposição, discussão,

acompanhamento, deliberação, avaliação e fiscalização da implementação da Política de Saúde,

inclusive nos seus aspectos econômicos e financeiros.

CONSIDERANDO que a escolha de pessoas para compor o Conselho Municipal

de Saúde, se dá apenas nos Municípios onde não existem entidades, instituições e movimentos

organizados em número suficiente para compor o Conselho, sendo a eleição da representação

realizada em plenária no Município, promovida pelo Conselho Municipal de maneira ampla e

democrática.

CONSIDERANDO o entendimento divergente entre gestão e a representação dos

trabalhadores de saúde.

CONSIDERANDO o ajuizamento da demanda, o indeferimento de liminar e a

ausência de nova decisão e ou despacho em sentido contrário.

CONSIDERANDO o princípio da autotutela, onde a Administração Pública

possui o poder de controlar os próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-os

quando inconvenientes ou inoportunos;

O PREFEITO DO MUNICÍIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que preceitua o art. 53, inciso 4º, da

Lei Orgânica do Município, a lei 916/2010 e as diretrizes da Resolução nº 453 de 10 de maio de

2012 do Conselho Nacional de Saúde,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 044/2020 de 16 de abril de 2020.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
624EA8B550D89D16AC14EEE0378FCBE3

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Art. 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 12 DE MAIO DE 2020

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
624EA8B550D89D16AC14EEE0378FCBE3

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prazo 06. Contrato nº 458/2014. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: aditivar o
prazo do contrato por mais 06 meses, com início em 06/12/2019 e término em 05/05/2020. Data da assinatura: 06/12/2019. Leonardo Dourado Rebouças Lima -
Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3F13AA42026C6912A8AA06817AC4CF80

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 183/2014. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Objeto:
aditivar o prazo do contrato por mais 04 meses, com início em 18/01/2020 e término em 17/05/2020. Data da assinatura: 15/01/2020. Leonardo Dourado Rebouças
Lima - Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
263EA71D07E988D08478F6046C332371

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prazo 08. Contrato nº 183/2014. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: aditivar o
prazo do contrato por mais 06 meses, com início em 11/03/2020 e término em 10/09/2020. Data da assinatura: 10/03/2020. Leonardo Dourado Rebouças Lima -
Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DA134DF7DC7D50C983F941F23316561

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

010IN/2019. Objeto: Assessoria e Consultoria jurídica na área
específica de Licitações e Contratos Administrativos. Fundamento
Legal: Art. 25, II c/c art. 13, V da Lei 8.666/93. Contratado: Advocacia
e Consultoria Alex Vinicius Nunes Novaes Machado e Advogados
Associados. Contratante: Município de Morro do Chapéu/Ba. Valor
Mensal: R$ 9.900,00. Data: 08/05/2020. Vigência: 08 meses.
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D57E9541D0494824C966813F19A809ED

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

AVISO DE DISTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contrato de Prestação de Serviços nº 010IN/2019. Contratante/Distratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada/Distratada: LUCIANA MAMÉDIO DE
OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. Assinatura: 07/05/2020. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais de Assessoria e Consultoria
Jurídica, de Natureza Singular e Especializada, objetivando orientar os servidores municipais, o que inclui Acompanhamento Diário dos Processos Administrativos
que antecedem as Compras da Administração, desde a Definição dos Meios e Forma de Realização, perpassando pela Elaboração dos Editais, Minutas de
Contratos e Assessoramento à Comissão Permanente de Licitações. Assinatura: 10/10/2019. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2BF1D6A7C5CFB4F80173AE9E45A5E37E

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
211CBCE6F9B2DE1492E15FD72AAF384B

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
211CBCE6F9B2DE1492E15FD72AAF384B

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
211CBCE6F9B2DE1492E15FD72AAF384B

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
211CBCE6F9B2DE1492E15FD72AAF384B

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00727 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
211CBCE6F9B2DE1492E15FD72AAF384B

		2020-05-12T15:44:10-0300